広報委員会結果報告

 日  時：令和 5年 3月 27日（月）

午後２時 10分～午後 2時 40分

 場  所：委員会室

 出席委員：委員長 加藤美幸   副委員長 中村和也

 委  員 伊藤正興 芳金秀展 山田清一 澤田勝

 オブザーバー 副議長 山本半治

○加藤美幸委員長

  これより協議題１の市議会だより第 226号の編集内容についてを議題とします。

編集内容についての確認事項は、以下 5点となります。

・１頁の表紙写真は、3 月定例会の様子とし、資料のとおり採決、一般質問、代表質問の様

子の写真などを組み合わせて掲載することとする。

・表紙写真のレイアウトは、印刷業者に一旦任せ、校正することとする。

・３月 31日（金）開催の臨時議会で上程される議案の補足説明は、4月3日（月）午前

10時までに提出することとする。

・11頁の議会の 1年間のスケジュールについて、記載の内容をイラストも交えて掲載できるよう、

印刷業者と相談のうえ進めることとする。

・その他として、定例会中の議場での写真撮影は限られた場所からしか撮影できず、いつも同じ

風景で面白みがない。今後は、定例会後にイメージカット（議長席側、議員側、当局側、操

作卓側から見た風景など、普段は入れないところからのアングルの写真）を撮影する機会を設

けて、毎定例会撮影せずとも撮りためた写真を活用していくようにする。次年度の委員へ助言

することとする。

編集内容について、他になにかありましたらお願いします。

【 「なし」との声あり 】

ないようですのでこの件はこれで終了します。

次に、協議題２、次年度への申し送りについてを議題とします。

令和 4 年度の広報委員会の実績と次年度の申し送り事項についての委員長案を作成しました。

案に対する修正は特にありませんでしたので、これを完成版とし、令和５年度の広報委員会へ申し

送ります。

この件について、他にご意見はございませんか。

【 「なし」との声あり 】

この件はこれで終了します。

続きまして、協議題３、その他を行います。

委員から他にありましたらご発言お願いします。

【 「なし」との声あり 】

  ないようですので、これで終了いたします。